
 

 1 

To podivuhodné období, kdy se lámou 
ledy, sluneční paprsky občas zahřejí, 
země voní vláhou a vzduch dálkami a 
očekáváním – předjaří!  

V domě není stání, okukujeme svou i 
sousedovu předzahrádku a promýšlíme, 
čím ji v letošním roce vylepšit a zkrášlit. 
Vybíráme z barevných sáčků se semín-
ky letniček, a přesto, že prsty ještě hod-
ně zebou, češeme hráběmi zimním ča-
sem – nečasem unavený trávník, jako 
bychom zemi vlasy rozčesávali.  

Jsme mrzutí z dlouhé tmy, syti zábav, 
plesů, karnevalů a zimních radovánek. 
Plány, které jsme za dlouhých večerů 
spřádali, dostávají již přesné obrysy, 
prsty nás svrbí, jen se do jejich uskuteč-
ňování pustit!  

Předjaří odkrývá i spoustu nikoliv švar-
ných zákoutí, v zimě přikrytých milosrd-
nou pokrývkou sněhu a po celé vege-
tační období ukryté v bujné zeleni. Jsou 
tací, jimž nečiní potíž zbavovat se odpa-
du odhozením do živé přírody a jsou i 
tací, kterým nečiní potíž zbavit zemi 
důsledků tohoto ohavného počínání.  

Očista duše a mysli totiž začíná úklidem 
prostředí, které nás obklopuje. 

Na svatého Matěje lidské srdce okřeje, 
slunce pozře závěje, nad polem si skři-
van zapěje! 

Přivítejme jaro s jasnou myslí a čistými 
úmysly, v prostředí, jež oku lahodí a 
chuti životu dodává! 

 

Olga Běhounková  
předsedkyně Výběrové komise  

MAS Region Pošembeří 

EDITORIAL 
 

UKONČENÉ PROJEKTY - PROGRAM LEADER 

ÚNOR/BŘEZEN 2015 

POŠEMBERSKÁ POŠTA 
www.posemberi.cz 

KRAJSKÉ DOTACE 

LEDEN A ÚNOR 2015 

 

Žadatel: Hana Zvolská 
Název projektu: Oprava sochy svatého 
Prokopa (viz.foto) 
Popis: Oprava sochy, 2 ks laviček, prořez 
stromů, info tabule  
Dotace: 123 854,- Kč 

 

Žadatel: M´AM´ALOCA, o.s.  
Název projektu: Kulturně environ-
mentální centrum - nákup vybave-
ní  
Popis: Nákup vybavení pro spole-
čenské a kulturní aktivity centra  
Dotace: 223 300,- Kč 

 
Žadatel: Tělocvičná jednota Sokol  
Český Brod 
Název projektu: Výměna oken  
v českobrodské sokolovně, závě-
rečná etapa  
Popis: Výroba nových oken a dveří, 
demontáž a montáž oken, ochran-
ných mříží  
Dotace: 250 740,- Kč  

Dotace v celkové výši 367 milionů korun budou mít možnost získat žadatelé z Fondů 

Středočeského kraje v roce 2015. Zastupitelstvo kraje schválilo 23. února 

2015 Programy pro poskytování dotací ze Středočeských fondů a Pravidla 

pro poskytování dotací ze Středočeských fondů.  

Přehled Středočeských fondů a celkový objem finančních prostředků, které jsou 

žadatelům k dispozici: 

¶ Středočeský Fond hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof – 15 milionů 
korun (podání žádosti 25.2.-18.12.2015) 

¶ Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS – 20 milionů korun 
(podání žádosti 26.3.-15.4.2015) 

¶ Středočeský Fond vzdělávání, sportu, volného času a primární prevence – 
20 milionů korun (podání žádosti 26.3.-15.4.2015) 

¶ Středočeský Fond kultury a obnovy památek - 10 milionů korun (podání žádosti 
26.3.-15.4.2015) 

¶ Středočeský humanitární fond – 37 milionů korun (podání žádosti 26.3.-15.4.2015) 

¶ Středočeský Fond cestovního ruchu – 3,5 milionů korun (podání žádosti 26.3.-
15.4.2015) 

¶ Středočeský Fond podpory malého a středního podnikání – 1,5 milionu korun 
(podání žádosti 26.3.-15.4.2015)  

¶ Středočeský Fond rozvoje obcí a měst – 200 milionů korun (podání žádosti 26.3.-
15.4.2015) 

¶ Středočeský Fond životního prostředí a zemědělství – 40 milionů korun (podání 
žádosti 26.3.-15.4.2015) 

¶ Středočeský Povodňový fond – 20 milionů korun 

(podání žádosti 25.2.-18.12.2015)                Zdroj: http://www.kr-stredocesky.cz  

http://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/home/-/blogs/v-krajskych-fondech-je-pro-kvalitni-projekty-celkem-367-milionu-korun?_33_redirect=http%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Fhome%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dvi


 

 2 

 ÚNOR/BŘEZEN 2015 

POŠEMBERSKÁ POŠTA 
www.posemberi.cz 

KULATÝ STŮL 

POŠEMBEŘÍ NA VÝSTAVĚ REGIONY ČR  

V rámci projektu MAS jako nástroj spo-

lupráce obcí pro efektivní chod úřadů 

jsme 19.2.2015 v sále kulturního domu 

Doubravčice uspořádali Kulatý stůl se 

zástupci obcí. Na programu bylo kromě 

představení projektu zefektivnění komu-

nikačních toků mezi obcemi, MASkou  

a úřady. Dále se projednávaly nedostat-

ky v území zejména problémy ve škol-

ství, dopravní infrastruktuře a obslužnos-

ti a bezpečnosti v dopravě. Hledaly se 

možnosti, jak by MAS mohla přispět  

k jejich řešení ve spolupráci s obcemi. 

Také se řešila další role MAS ve vztahu 

k obcím např. jaké služby by jim mohla 

poskytovat a jaké síťové projekty by byly 

vhodné a potřebné pro celé území.  

Závěrem lze říci, že z přátelského disku-

tování vzešlo několik konkrétních podně-

tů, které pomohou zlepšit spolupráci  

a komunikace mezi MAS, obcemi a úřa-

dy.  

Děkujeme všem, kteří si udělali čas 

v podvečerních hodinách a přijeli  

do Doubravčic. Těšíme se na další 

podobná setkání.   

Sídlo: Hradešín 73, 282 01 Český Brod  

Kancelář: Petra Ištvániková, nám. Arnošta 

z Pardubic 56, 282 01  Český Brod,  

Tel: 314 001 024 - 25,  

Email: info@posemberi.cz,  

Internetové stránky: www.posemberi.cz, 

www.venkovskatrznice.eu 

Facebook: www.facebook.com/Posemberi 

REDAKCE 

Ve dnech 16. - 19.dubna 2015 na veletržním stánku představíme naší činnost. Přícho-

zím návštěvníkům ukážeme zajímavé tipy na výlet v našem regionu prostřednictvím 

interaktivní mapy, tištěných map a projektů zaměřených na rozvoj turistiky. V Lysé 

nad Labem se chystáme představit také plánované regionální akce v roce 2015, pro-

dukty a další zajímavosti regionu.  

Nabízíme možnost propagace vašich výrobků a činnosti prostřednictvím naší 

organizace. Pokud máte zájem, kontaktujte Petru Ištvánikovou na tel: 724 033 722,  

e-mail: istvanikova@posemberi.cz  

http://istvanikova@posemberi.cz

